
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

 
П Р И К А З 

 
 17.11.2021 г.Сальск  № 879 

 
О проведении в 
образовательных 
организациях Сальского 
района  Дня правовой  
помощи детям 

 

 

Во исполнение решения Правительственной комиссии по вопросам 
реализации Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной 
юридической в Российской Федерации», в целях правового просвещения 
несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) 

 
приказываю: 

  
 1. Провести 19.11.2021 в общеобразовательных организациях и 
дошкольных образовательных организациях Сальского района День правовой 
помощи детям. 
 2. Руководителям общеобразовательных организаций и дошкольных 
образовательных организаций Сальского района: 
 2.1. Разработать план мероприятий по правовому консультированию 
несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) с участием 
адвокатов, нотариусов и федеральных гражданских служащих территориальных 
органов Минюста России, уделив особое внимание детям, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам, желающим принять на воспитание в свою семью ребенка, 
оставшегося без попечения родителей, усыновителям, детям-инвалидам. 
 2.2. Разместить на официальных сайтах образовательных организаций 
информацию о «Горячей линии» до 18.11.2021 (приложение №1). 
 2.3. Фотоотчет о проведенных мероприятиях разместить на сайтах 
образовательных организаций в срок до 23.11.2021. 
 3. Соболевой З.В., ведущему специалисту отдела образовательных 
учреждений, довести приказ до сведения руководителей. 
 4. Контроль исполнения приказа возложить на Шабанову С.Ю., 
начальника отдела образовательных учреждений. 

 
 
Начальник  М.Е. Сенченко 
 

 

 

Соболева Зоя Владимировна, 88637272504 



Приложение №1 
к приказу управления 
образования 
Сальского района 
от 17.11.2021 №879                                                    

 
"Горячая линия"  консультирования обучающихся и родителей (законных представителей)  

по правовым вопросам 
19.11.2021  

с 09.00 до 16.00 час. 
 

- правовая помощь детям-сиротам и детям, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, а также их законным 
представителям по вопросам прав детей, опеки, 
попечительства и детско-родительских отношений; 
 
-консультирование подростков, родителей и иных 
законных представителей по правовым вопросам, мерах 
административной и уголовной ответственности; 
 
 
-психологическая помощь детям, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации; 
 
- консультации по проблемам семьи, оказание адресной 
социальной помощи малоимущим семьям с детьми, 
многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной 
жизненной ситуации. 

начальник отдела по охране и защите прав детства 
 
 
 
 
начальник ОПДН ОУУП и ПДН отдела МВД 
России по Сальскому району 
ответственный секретарь КДН и ЗП при 
администрации Сальского района 
 
директор МБУ Центр ППМС помощи Сальского 
района 
 
начальник отдела по проблемам семьи, 
материнства и детства, назначения и выплат 
детских пособий 
главный специалист отдела адресного 
предоставления мер социальной поддержки и 
льгот 

Лотник С.В.,  
тел.7-25-12  
 
 
 
Морозко Ж.Г.,  
тел. 95-2-64 
Парасоцкая И.П.,  
тел.7-12-65 
 
Манухина А.А,  
тел.7-31-78 
 
Сотникова Т.В., 
тел. 5-09-43  
 
Игнатенко Н.А. 
тел. 5-07-78 



 


